
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/545/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 4 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Gołdap 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Gołdap. 

2. W zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca powinien dysponować pojazdem asenizacyjnym: 

1) spełniającym wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury s dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) posiadającym aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu oraz 
homologacją lub ważnym zaświadczeniem, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

3) oznakowanym w trwały, czytelny i widoczny sposób, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi (nazwa, dane adresowe). 

3. W zakresie wymagań odnośnie bazy transportowej przedsiębiorca powinien: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na terenie, której będą garażowane 
środki transportu, która spełnia normy bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne 
i ochrony środowiska, 

2) posiadać bazę transportową w postaci terenu utwardzonego, ogrodzonego, zabezpieczonego przed 
dostępem osób postronnych oraz z zapleczem socjalno-technicznym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 23 października 2023 r.

Poz. 5071



4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 
przedsiębiorca powinien dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów wykorzystywanych do 
transportu nieczystości ciekłych w eksploatowane przez siebie bazie, spełniającym wymagania ochrony 
środowiska; w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej, 
przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami potwierdzającymi prawo do wykonywania 
tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów. 

5. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, przedsiębiorca powinien posiadać 
udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez uprawnioną stację zlewną, spełniającą warunki 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XIX/121/2012 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego 
z 2012 r. poz. 1539). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5071



Uzasadnienie do Uchwały LXXII/545/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 4 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Gołdap  

 

Zgodnie z zapisami art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy określa w drodze uchwały, 

wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych  

Zmiana uchwały wynika ze zmiany ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, która w ustawie z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmieniła definicję nieczystości ciekłych. 

Poprzednia definicja określała jako nieczystości ciekłe same ścieki gromadzone w zbiornikach 

bezodpływowych, natomiast obecnie zaliczyć do nich również możemy osady zgromadzone w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z tym, Rada gminy dostosowuje uchwałę, do zmian 

wynikających z niniejszej ustawy, jak również nowego Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322).

   

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5071


	UCHWAŁA NR LXXVII/545/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 4 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-10-23T10:40:56+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




